
 

 

1 

  

 

Oggetto: Servizio di pubblicazione del bando per l’affidamento, mediante procedura aperta ed appalto 

integrato, dei lavori di infrastrutturazione aree retrostanti i nuovi banchinamenti del lato sud 

ovest del bacino di evoluzione del Porto Canale – zona G1W e G2W del PRP - CUP 

D21B15000000005 – CIG Z703A79A95 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO  il Decreto n.24 del 06/02/2023 con cui è stato affidato all’ATI Acquatecno Srl, 

Rogedil Srl e dott. Geol. Daniele Cruciani, già progettista dell’intervento di cui 

all’oggetto, l’incarico di aggiornare la progettazione definitiva alle normative 

attualmente vigenti; 

TENUTO CONTO che l’intervento, per il quale il RUP sta predisponendo la validazione del progetto, è di 

importo superiore alla soglia comunitaria di cui all’art.35 del D.Lgs 50/2016 e verrà 

appaltato, sulla base della progettazione definitiva, mediante procedura aperta ex 

artt.59 e 60 del D.Lgs 50/2016; 

TENUTO CONTO per quanto sopra, che, ai sensi dell’art.73 del D. Lgs. 50/2016, l’avviso di indizione 

della procedura per la gara di cui trattasi deve essere pubblicato sulla GURI, su due 

quotidiani a diffusione nazionale e due quotidiani a diffusione locale;  

VISTO il preventivo per le succitate pubblicazioni richieste in data 17/03/2023, mediante 

piattaforma gare, a n.3 Ditte iscritte all’Albo Fornitori dell’Ente; 

VISTI i preventivi pervenuti da parte delle seguenti Ditte:  

- Mediagraphic Srl unipersonale: importo offerto € 7.150,00 + IVA;  

- Vivenda Srl: importo offerto € 5.360,46 + IVA, oltre € 16,00 (marca da bollo);  

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=61308565


 

 

2 

CONSIDERATO che il preventivo più vantaggioso per l’Amministrazione è quello della Ditta Vivenda 

Srl; 

VISTO l’art.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs 50/2016, così come modificato dall’art.51 comma 1 

lett.a) punto 2.1 del D.L. 77/2021, che prevede che le stazioni appaltanti procedano, 

per servizi di importo inferiore a € 139.000, mediante affidamento diretto, anche senza 

consultazione di più operatori economici; 

VISTI gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

DECRETA 

di affidare alla Ditta Vivenda Srl il servizio di pubblicazione del bando di gara per l’affidamento, mediante 

appalto integrato e procedura aperta ex artt.59 e 60 del D.Lgs 50/2016, della progettazione esecutiva e 

dell’esecuzione dei lavori di infrastrutturazione aree retrostanti i nuovi banchinamenti del lato sud ovest del 

bacino di evoluzione del Porto Canale – zona G1W e G2W del PRP, per un importo di € 5.360,46 + IVA 

(22%) + € 16,00 (marca da bollo), per complessivi € 6.555,76. 

La succitata spesa graverà sul quadro economico dell’intervento di cui al Decreto n.8 del 10/02/2015 di 

approvazione del progetto preliminare dell’intervento fra le somme a disposizione della Stazione Appaltante, 

alla voce “spese di gara e pubblicità”. 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’addetto 

Ing. Alessandra Mannai 


		2023-03-22T10:23:03+0000
	ALESSANDRA MANNAI


		2023-03-22T10:42:43+0000
	MURGIA SERGIO


		2023-03-22T10:49:16+0000
	NATALE DITEL


		2023-03-22T10:50:58+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-03-22T11:07:02+0000
	Firma applicativa




